
Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 07.04.2025 
 
Přítomni: Ing. Dagmar Zvěřinová; Mgr. Ivona Králová; Mgr. Ivona Nečasová; Ing. Jan Havlík, 
MPA; Ing. Miroslav Keller; Bc. Lubomír Neumann, MSc.Ba; Dana Hrstková 
Omluven: Mgr et Mgr. Lenka Šimo, Bc;  
Host: Mgr. Petr Sedlák 
 
Komise se sešla v pondělí 7. dubna 2025 v Knihovně M. J. Sychry.  
Program:  
1. Prohlídka Knihovny M. J. Sychry  
2. Různé 
K programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
 

Usnesení 

Kulturní komise schvaluje program svého jednání dne 07.04.2025. 
Hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Paní ředitelka Ing. Sedláková přivítala členy komise v nově zrekonstruovaných prostorách 
knihovny.  
Před knihovnou je umístěna Biblioschránka a Verbisbox. 
Již při příchodu se mohou čtenáři a návštěvníci knihovny orientovat pomocí makety. Knihovna 
může poskytnout 2 výstavní prostory (chodba, Čechův dům). 
Výtah spojuje 3 patra. Ve spodních prostorách pracovnice zajišťují regionální funkce (spravují 
100 knihoven v regionu), koordinátorem je Krajská knihovna Vysočiny. 
Knihovna je rozdělena na: 
Dospělé oddělení – mimo půjčovny knih je zde půjčovna časopisů, CD a DVD, počítače pro 
veřejnost, studovna. Oddělení bude doplněno o technologické prvky, bezpečnostní bránu. 
Půjčování e-knih a audio-knih, pro čtenáře zdarma, knihovna hradí 49 Kč/knihu. 
 
Dětské oddělení 
Regály jsou sestaveny do kruhů, herní prvky, deskové hry, magnetická stěna, edukační 
programy. 
 
Akce:  
Kulturní laboratoř – 9.6.2025 proběhne vernisáž prací 
1x za měsíc probíhá výtvarná dílnička, bookstart – s knihou do života (při vítání občánků) 
Hrátky mezi řádky – akce pro děti spojena s hlídáním dětí, tvůrčí psaní – od dětí po seniory, 
setkání s autory, pro seniory – Čaj o páté. 
Edukační programy pro MŠ, ZŠ, SŠ. 
Erazmus plus – výjezd knihovnic do zahraničí. 
Knihovna pořádá cca 20 pravidelných akcí. 
 
Knihovna má 18 zaměstnanců, 14 úvazků. Počet čtenářů roste, nyní je počet čtenářů na úrovni 
roku 2019. 
 
Závěrem předsedkyně komise Ing. Zvěřinová poděkovala paní ředitelce za vyčerpávající 
představení knihovny včetně činností, které zajišťuje. 
 
 
Zapsala: Hrstková 
Schválila: Zvěřinová 
 


